
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3728/GR/UFFS/2024, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 

 

Designa servidores para operacionalização do 

sistema Conecta-TCU na UFFS. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR as servidoras para operacionalizar o sistema Conecta-TCU na UFFS. 

I - Gestor Unidade - responsáveis por conceder perfis aos demais usuários e gerenciar o cadastro 

de advogados. 

II - Operador Avançado- Determinação /Comunicação - responsáveis por acompanhar e 

informar atendimento de determinações, bem como solicitar prorrogação de prazo, a pedido do 

Reitor, para atendimento da determinação que possuem informações sigilosas; recebimento de 

comunicações que possuem informações sigilosas e resposta das mesmas via Conecta-TCU 

III - Operador - Determinação /Comunicação/Comunicação Aceite - responsáveis por 

acompanhar e informar atendimento de determinações, bem como solicitar prorrogação de prazo, 

a pedido do Reitor, para atendimento da determinação; recebimento de comunicações e respostas 

via Conecta-TCU. 
SERVIDOR  CARGO  SIAPE  

Deisi Maria Dos Santos Klagenberg Auditora 1646105 

Marisa Zamboni Pierezan Secretária-Executiva 2822821 

Taíz Viviane Dos Santos Auditora 1827267 

IV - Operador - Determinação/Comunicação - consultas a pedido do Reitor.  
SERVIDOR  CARGO  SIAPE  

Priscila Steffens Orth Maldaner Secretária-Executiva 1762340 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


